
 
STUDIE PROVEDITELNOSTI NOVÉHO MOSTU PŘES TRUSOVICKÝ POTOK A PROPOJOVACÍ KOMUNIKACE 

 

   

 GEOSTAR 
spol. s r.o.
  

Tuřanka 

 
 ATRENO 

mosty 
s.r.o. 

Na 

 

 
 
 
 
    

 

  



Situace širších vztahů 

  

  

Studie proveditelnosti nového mostu přes Trusovický po tok 
a propojovací komun ikace 

tunelu pod deponií v lomu Libodřice 

 

GE
OS
TA
R 
sp

 
ATRENO 
mosty 
s.r.o. 

Na 

 

 
 
 
 
    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Průvodní zpráva 

  

  

Studie proveditelnosti nového mostu přes Trusovický po tok 
a propojovací komun ikace 

tunelu pod deponií v lomu Libodřice 

 

GE
OS
TA
R 
sp

 
ATRENO 
mosty 
s.r.o. 

Na 

 

 
 
 
 
    

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
Stavba :   Most přes Trusovický potok a propojovací komunikace 
Katastrální území : [601977] Bělkovice 

[601985] Lašťany 
 
Kraj:   Olomoucký 
 
Objednatel :  Obec Bělkovice - Lašťany 

Bělkovice – Lašťany 139 
783 16 Dolany 

 
Zhotovitel studie : ATRENO Mosty s.r.o. 

Na Bystřičce 740/26, 779 00 Olomouc  
IČO: 09895221 
zodpovědný řešitel: Ing. Lenka Zapletalová 
č. autorizace: 1201354 (AO v oboru mosty a inženýrské konstrukce) 
 
 

 

2. ZDŮVODNĚNÍ STUDIE 
 
Předmět studie 
 
Předmětem studie je návrh nového mostního objektu v místě stávající lávky přes Trusovický potok a řešení 
úpravy navazující komunikace 

1.  
 
Zájmová oblast studie 
 
Jedná se o oblast ve východní části obce Bělkovice – Lašťany v blízkosti autobusové zastávky Lašťany, garáž. 
V současné době je v tomto místě umožněno spojení částí Lašťany a Bělkovice pouze pro pěší a cyklistický 
provoz.  
V územním plánu obce z 08/2017 s úpravou 06/2020 jsou v prostoru lávky a navazující komunikace 
plánované plochy přestavby veřejného prostranství s označením P07 a P08 o ploše cca 0,454 ha, kde by mělo 
být řešeno nové přemostění Trusovického potoka a páteřní komunikace propojující části Bělkovice a Lašťany. 
 
Studie předpokládá umístění nového mostního objektu a silniční komunikace na pozemcích: 
Parc. č. 1018/1 (k.ú. [601977] Bělkovice , LV č. 688)– výměra 10.334 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití silnice, vlastnické právo k pozemku Olomoucký kraj, hospodaření se svěřeným majetkem kraje 
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o. 
Parc. č. 52/3 (k.ú. [601977] Bělkovice , LV č. 10001) – výměra 2.988 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, vlastnické právo k pozemku Obec Bělkovice - Lašťany 
Parc. č. 80/16 (k.ú. [601977] Bělkovice , LV č. 10001) – výměra 381 m2, druh pozemku trvalý travní porost, 
pozemek zemědělského půdního fondu, vlastnické právo k pozemku Obec Bělkovice - Lašťany 

Parc. č. 1071 (k.ú. [601977] Bělkovice , LV č. 749) - výměra 66.523 m2, druh pozemku vodní plocha, způsob 
využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, vlastnické právo k pozemku ČR, právo hospodařit 
s majetkem státu Povodí Moravy, s.p. 
Parc. č. 276 (k.ú. [601985]  Lašťany, LV č. 10001) – výměra 405 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, vlastnické právo k pozemku Obec Bělkovice - Lašťany 
Parc. č. 279/1 (k.ú. [601985]  Lašťany, LV č. 10001) – výměra 4.140 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, vlastnické právo k pozemku Obec Bělkovice - Lašťany 
Parc. č. 279/2 (k.ú. [601985]  Lašťany, LV č. 10001) – výměra 500 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, vlastnické právo k pozemku Obec Bělkovice - Lašťany 
Parc. č. 255 (k.ú. [601985]  Lašťany, LV č. 10001) – výměra 1.885 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, vlastnické právo k pozemku Obec Bělkovice – Lašťany 
 
Účel a cíle studie 
 
Cílem studie je návrh vhodného technického řešení silničního propojení částí obce Lašťany a Bělkovice včetně 
přemostění Trusovického potoka. 
Tato studie bude sloužit jako podklad pro rozhodnutí objednatele o vhodnosti realizace propojovací obslužné 
komunikace a pro zpracování dalšího stupně projektové dokumentace, tj. dokumentace pro vydání 
rozhodnutí o umístění stavby, příp. dokumentace pro vydání společného povolení. 
 
 
Rozsah studie 
 
Studie je zpracována jako ideový návrh v souladu se zadáním objednatele. Bude sloužit jako podklad 
rozhodovacího procesu objednatele o možnosti realizace záměru. Objednatel zvažuje proveditelné 
ekonomicky vhodné řešení zajišťující lepší obslužnost a větší komfort pro obyvatele obce. V současné době je 
silniční propojení zajištěno pouze po krajské silnici III/44437 s mostem ev. č. 44437-003 ve správě Správy 
silnic Olomouckého kraje, p.o., případně objízdnou trasou po sil. 1. třídy I/46 Olomouc – Šternberk. 
 
Studie zahrnuje provedení následujících prací: 

- Návrh šířkového uspořádání silniční komunikace 
- Návrh optimálního situačního řešení 
- Návrh konstrukce nového mostního objektu 
- Zjištění kolizí navrženého řešení se stávajícím vedením inženýrských sítí 
- Určení předpokládaného rozsahu nezbytných přeložek inženýrských sítí 
- Projednání návrhu mostu se správcem Trusovického potoka 
- Odhad investičních nákladů pro jednotlivé varianty 

 
Studie je tvořena těmito částmi: 

- Textová část – průvodní zpráva 
- Výkresová část: 

o Lávka přes Trusovický potok – stávající stav (v měřítku 1:50) 
o Varianta 01 – Situace (v měřítku 1:400) 
o Varianta 02 – Situace (v měřítku 1:400) 
o Vzorový příčný řez – Var. 01 + Var. 02 (v měřítku 1:50) 
o Podélný profil – Var. 01 + Var. 02 (v měřítku 1:50 



Průvodní zpráva 

  

  

Studie proveditelnosti nového mostu přes Trusovický po tok 
a propojovací komun ikace 

tunelu pod deponií v lomu Libodřice 

 

GE
OS
TA
R 
sp

 
ATRENO 
mosty 
s.r.o. 

Na 

 

 
 
 
 
    

 

o Most přes Trusovický potok – Nový stav – Var. 01 (v měřítku 1:100, resp. 1:50) 
o Most přes Trusovický potok – Nový stav – Var. 02 (v měřítku 1:100, resp. 1:50) 

- Dokladová část: 
o Vyjádření správce Trusovického potoka 
o Vyjádření správců inženýrských sítí k existenci jejich sítí v řešeném území 

 

3. PODKLADY A ÚDAJE 
 
Výchozí podklady 

- Záměr a zadání objednatele 
- Katastrální mapa 
- Územní plán Obce Bělkovice – Lašťany 
- Zaměření terénu řešeného území (Geo Marchovsky, s.r.o, 01/2023) 
- ČSN 73 6100 Projektování silnic a dálnic 
- ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací 
- ČSN 73 6200 Projektování mostních objektů 

 
Podklady jsou k dispozici u objednatele a u zpracovatele studie. 
 
Geotechnické podmínky 

Geotechnické podmínky nebyly v rámci studie zjišťovány, budou ověřeny během zpracování dalších stupňů 
projektové dokumentace. 
 
Hydrotechnické podmínky 

Na základě žádosti byla správcem Trusovického potoka spol. Povodí Moravy,  s.p. poskytnuta hodnota 
hladiny stoletého průtoku Q100, jež byla určena v rámci stanovení rozsahu záplavového území Trusovického 
potoka (v r. 2012). Výšková poloha stávající lávky je z pohledu převedení stanoveného průtoku Q100 
nevyhovující a kapacita mostního otvoru nedostatečná. 
 
Dopravně inženýrské údaje 

Jedná se o místní obslužnou komunikaci propojující silnici 3. třídy III/44436 na Bělkovické straně a místní 
komunikaci v Lašťanech. Komunikace je navržena v koridoru stávající stezky pro pěší a cyklisty. 
 
Objektová skladba 

Objektová skladba bude stanovena při zpracování projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění 
stavby (DÚR), kdy bude na základě požadavků správců inženýrských sítí stanoven přesný rozsah přeložek 
(definitivních i provizorních během výstavby). 
 
 
 
 
 
 

4. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

4.1. Návrh šířkového uspořádání 
Šířkové parametry propojovací komunikace byly navrženy ve 2 variantách: 
 
Var. 1 – 2 jízdní pruhy šířky 2,25 m (minimální šířka dle ČSN 73 6100), bez chodníku s předpokládaným 

pohybu chodců ve vozovce  
- výhoda řešení – nižší investiční náklady 
- nevýhoda řešení – pohyb chodců ve vozovce – bezpečnostní riziko 

Var. 2 – 2 jízdní pruhy šířky 2,50 m a jednostranný chodník pro pěší šířky 2,00 m podél komunikace (0,50 m 
bezpečnostní odstup + 1,50 m 2 pruhy pro chodce) 

- výhoda řešení – bezkolizní provoz pěší a automobilové dopravy 
- nevýhoda řešení – vyšší investiční náklady 

 

4.2. Návrh směrového a výškového vedení komunikace 
Stávající komunikace slouží pouze pěšímu a cyklistickému provozu bez normového směrového a výškového 
vedení. 
 
Navržené směrové řešení: 

V obou variantách je začátek staničení obslužné komunikace zvolen v hraně silnice III/44436 a konec na 
parkovišti u zastávky autobusu Lašťany, Garáž. Navržená řešení jsou v souladu s návrhovými normami 
ČSN 73 6100 a ČSN 73 6110 a jsou vedena v maximálně plynulé trase. 
 
V obou variantách celková délka úpravy činí 106,73 m, rozdíl obou variant je v šířce komunikace a 
provedení/absenci chodníku pro pěší. Navrhovaná komunikace je od začátku staničení vedena v přímé, 
v km 0,024 52 – 0,039 94 v pravostranném zakružovacím oblouku poloměru R=260,00 m, dále v přímé, poté 
v km 0,043 20 – 0,064 88 v levostranném zakružovacím oblouku R=-260,00 m, v km 0,064 88 – 0,087 59 
v přímé , v km 0,087 59 – 0,101 73 v pravostranném oblouku R=9,00 m a poté do konce staničení do 
km 0,101 73 v přímé. 
 
V případě var. 1 se předpokládá s nižší intenzitou automobilové dopravy a pohybem chodců ve vozovce. 
S ohledem na skutečnost, že silniční komunikace se v tomto prostoru v současné době nenachází, nelze 
spolehlivě predikovat budoucí frekvenci využití tohoto propojení osobními či nákladními automobily a zřízení 
chodníku se jeví jako účelné. 
 
Navržené výškové řešení: 

Výškové vedení bylo navrženo ve dvou alternativách, kdy 1. alternativa respektuje výšky stávajícího terénu a 
2. alternativa je zvolena tak, aby v místě mostního objektu byl respektován požadavek správce toku 
Povodí Moravy s.p. na rezervu spodní hrany mostovky min. 500 mm nad návrhovou hladinou Q100. Při 
respektování tohoto požadavku je nutno vést niveletu komunikace v místě přemostění Trusovického potoka 
přibližně o 1 m výše nad stávajícím povrchem vozovky. 
V obou alternativách je maximální podélný sklon komunikace menší než 8,33% a splňuje požadavky 
Vyhl. č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 



Průvodní zpráva 

  

  

Studie proveditelnosti nového mostu přes Trusovický po tok 
a propojovací komun ikace 

tunelu pod deponií v lomu Libodřice 

 

GE
OS
TA
R 
sp

 
ATRENO 
mosty 
s.r.o. 

Na 

 

 
 
 
 
    

 

V případě přizvednuté nivelety je nutno počítat se zbudováním násypového tělesa komunikace, jehož boční 
hrany bude nutno po obou stranách zajistit opěrnými zdmi, případně provést svahy normového sklonu 
s větším rozsahem potřebných trvalých záborů. V rámci studie je uvažováno s minimalizací záborů a 
s realizací oboustranných opěrných zdí (např. úhlové ze železového betonu). 
Výškovému vedení přizvednuté nivelety propojovací komunikace bude nutno přizpůsobit výškové vedení 
nábřežní pravostranné komunikace, což si vyžádá provedení naváděcích opěrných zídek podél koryta 
Trusovického potoka. 
Alternativa 1 bude dle předběžného projednání pro správce toku nepřijatelná. 
Přesné výškové řešení bude možné stanovit až při rozpracování v dalších stupních dokumentace po 
aktualizaci hydrotechnických výpočtů a následném projednání se správcem toku. 

4.3. Návrh konstrukce vozovky 
 
Vozovka je navržena dvouvrstvá živičná v celkové tloušťce 500 mm. Obrusná vrstva z asfaltového betonu 
ACO 11 tl. 40 mm, podkladní vrstva z asfaltového betonu ACP 16  tl. 60 mm, R-materiál tl. 20 mm, hrubé 
drcené kamenivo HDK 32-63 tl. 180 mm, štěrkodrť D 0-63 min. tl. 200 mm.  
Návrh konstrukčních vrstev je dán ve výkresové části, v dalších stupních PD může být skladba vozovkového 
souvrství upravena na základě upřesnění parametrů podloží. 
Zemní pláň pod spodní vrstvou štěrkodrti musí být náležitě zhutněna a je požadována hodnota modulu 
přetvárnosti 2. zatěžovacího cyklu Edef,2 = min. 45 MPa při poměru Edef,2/Edef,1 < 2,5 
 

4.4. Kolize silniční trasy s inženýrskými sítěmi 
  

- V prostoru plánované komunikace se nacházejí následující inženýrské sítě: 
- obecní vodovod DN250 (správce obec Bělkovice – Lašťany) – podzemní vedení, včetně protlaku pode 

dnem Trusovického potoka 
- veřejné osvětlení (správce obec Bělkovice – Lašťany) 
- CETIN a.s. - metalický sdělovací kabel – podzemní vedení 
- ČEZ Distribuce, a.s. – Nadzemní NN vedení do 1 kV, podzemní NN vedení do 1 kV, podzemní VN vedení 

do 35 kV  a stožárová stanice do 52 kV 
- GasNET, s.r.o. – středotlaký plynovod – podzemní vedení DN63/50/32 
 
Na stávající lávce přes Trusovický potok není umístěno žádné vedení. 
 
Předpokládané přeložky – bude řešeno v rámci dalších stupňů PD: 

- obecní vodovod – vymístit kolidující části mimo těleso budoucí komunikace – po obou stranách 
Trusovického potoka. 

- ČEZ Distribuce, a.s. - v rámci stavby komunikace je nutno počítat s překládkou nadzemního NN vedení, 
min. 1 ks stožáru NN a přemístěním stožárové stanice – v rámci stavby bude nutno požádat spol. ČEZ 
Distribuce, a.s. o přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona 

- GASNET, s.r.o. – provést ochranu plynovodu 
- CETIN, a.s. – provést ochranu metalických kabelů 
- veřejné osvětlení – dle ověření skutečné polohy podzemních NN kabelů provést jejich ochranu, 

případně stranovou přeložku 

4.5. Technické řešení mostního objektu 
 
Účelem mostu je převedení nové obslužné komunikace přes koryto Trusovického potoka. Most se nachází 
v místě stávající lávky pro pěší a cyklisty, jež má pro automobilový provoz nevyhovující zatížitelnost i šířkové 
parametry. 
Nový most bude nepohyblivý, trvalý, jednopolový, kolmý, s horní mostovkou a živičnou vozovkou, směrově 
v přímé, výškově v přímé, příp. v údolnicovém zakružovacím oblouku, s normovou zatížitelností, masivní, 
otevřeně uspořádaný, s neomezenou volnou výškou nad mostovkou. Předpokládá se monolitická 
železobetonová rámová konstrukce s náběhovanou horní příčlí. Rámová konstrukce bude pro investora a 
budoucího správce představovat výhodu minimalizace provozních nákladů, na mostě nebudou osazena 
mostní ložiska ani mostní závěry, jejichž životnost nedosahuje celkové životnosti mostu a je potřeba 
předpokládat jejich výměnu v horizontu cca  20 let od uvedení do provozu. V dalších stupních projektové 
dokumentace lze ve spolupráci s investorem zvolit případně jiné konstrukční uspořádání. 
Na mostě bude komunikace vedena v protisměrných zakružovacích obloucích, ale konstrukci mostu studie 
předpokládá konstantní šířky z důvodu zjednodušení výstavby a snížení investičních nákladů. 
Původní lávka bude odstraněna kompletně včetně mostních opěr. Přesné dimenze a způsob založení mostu 
bude řešen v dalších stupních PD. V případě vhodných základových podmínek bude most založen plošně, 
pokud to charakter podloží neumožní, bude založení řešeno jako hlubinné. S ohledem na prostorové 
podmínky v oblasti mostu a velikost mostního objektu se v případě hlubinného založení jeví jako vhodné 
řešení založení na mikropilotovém roštu. 
Pro ověření základových poměrů by měly být provedeny min. 2 ks inženýrsko-geologických sond, jež by měly 
ověřit materiálové charakteristiky podloží i úroveň a agresivitu zastižené podzemní vody. 
Ve variantě komunikace č. 02 s chodníkem bude na mostě chodník převeden v římsové části mostu. 
Světlost mostního otvoru bude min. 10,30 m, čímž dojde ke zvětšení velikosti mostního otvoru proti původní 
lávce o přibližně 1,10 m. Přesné parametry budou stanoveny v dalších stupních PD. Správce toku požaduje 
pro ověření kapacity mostního otvoru provedení hydrotechnického výpočtu s tím, že most musí být 
dostatečně kapacitní pro převedení Q100 s rezervou 0,5 m. Most nesmí zhoršovat odtokové poměry v lokalitě 
a musí být umístěn tak, aby nezmenšoval průtočný profil toku. 
 
Předpokládaný postup výstavby: 
1. Demolice stávající lávky 
2. Provedení nezbytných přeložek inženýrských sítí 
3. Realizace založení mostu 
4. Výstavba mostní konstrukce a navazujících opěrných zdí 
5. Vybudování násypového tělesa a konstrukčních vrstev vozovky 
6. Provedení terénních úprav 



Průvodní zpráva 

  

  

Studie proveditelnosti nového mostu přes Trusovický po tok 
a propojovací komun ikace 

tunelu pod deponií v lomu Libodřice 

 

GE
OS
TA
R 
sp

 
ATRENO 
mosty 
s.r.o. 

Na 

 

 
 
 
 
    

 

5. ODHAD INVESTIČNÍCH NÁKLADŮ 

Varianta 1. – šířka vozovky 2x2,25=4,50 m 

1. komunikace      1.400.000 Kč 

2. Mostní konstrukce     3.800.000 Kč 

3.  Přeložky inženýrských sítí    2.000.000 Kč 

Celkem:      7.200.000 Kč 
 
Varianta 2. – šířka vozovky 2x2,50=5,00 m + chodník š. 2,00 m 

1. komunikace      1.900. 000 Kč 

2. Mostní konstrukce     5.000.000 Kč 

3.  Přeložky inženýrských sítí    2.000.000 Kč 

Celkem:      8.900.000 Kč 

Pozn.: Ceny byly stanoveny na základě odborného odhadu 

 

 

6. DOPORUČENÍ PRO DALŠÍ STUPNĚ PROJEKTOVÉDOKUMENTACE 
 
1. Provést aktualizaci hydrotechnických výpočtů a upřesnit výškovou úroveň hladiny Q100 v korytě 

Trusovického potoka 
2. Optimalizovat výškové vedení nivelety komunikace s ohledem na upřesněnou výškovou úroveň hladiny 

Q100 včetně projednání s Povodím Moravy s.p. 
3. Provést inženýrsko-geologický průzkum s cílem ověřit základové poměry mostu (s využitím pro návrh 

konstrukce vozovky)– 2x sonda hl. cca 10 m 
 

 
 
 
 
 
V Olomouci, únor 2023 Ing. Lenka Zapletalová 
 
 
 



OP
ĚR

A 
1

OP
ĚR

A 
2

DÉLKA NK LÁVKY = 11600

ŠÍ
ŘK

AM
 M

EZ
I Z

ÁB
RA

DL
ÍM

I =
 2

07
0

OCELOVÉ ZÁBRADLÍ SE
SVISLOU VÝPLNÍ DL. 14,74 m

DÉLKA PŘEMOSTĚNÍ V OSE LÁVKY = 9200

BĚLKOVICE

LAŠŤANY

OCELOVÉ ZÁBRADLÍ SE
SVISLOU VÝPLNÍ DL. 15,37 m

TR
US

OV
ICK

Ý 
PO

TO
K

NN NADZEMNÍ
VEDENÍ ČEZ-D

OBECNÍ
VODOVOD

NN NADZEMNÍ
VEDENÍ ČEZ-D

NN PODZEMNÍ
VEDENÍ ČEZ-D

STANICE DO 52kV
STOŽÁROVÁ ČEZ-D

OBECNÍ
VODOVOD

NN KABEL VO

258.370
258.660258.650

260.815
261.035

STÁVAJÍCÍ DÉLKA PŘEMOSTĚNÍ = 9200

258.960
259.210

260.990 260.940 260.950261.050

260.710

259.340

260.165

260.580

259.340

260.310
260.630

260.810

ROZPĚTÍ LÁVKY = 11100 250250

DÉLKA NK LÁVKY = 11600

260.965
TR

US
OV

ICK
Ý 

PO
TO

K

Qnorm.=258.650

Q100=260.933

BĚLKOVICE LAŠŤANY

OP
ĚR

A 
1

OP
ĚR

A 
2

2070

LAŠŤANYBĚLKOVICE

cadcoaching.co.uk

IPE240IPE240
ŽB MOSTOVKOVÁ
DESKAPŘÍMOPOCHOZÍ IZOLACE

(DEGRADOVANÁ)

LÁVKA PŘES TRUSOVICKÝ POTOK - STÁVAJÍCÍ STAV

PŮDORYS  1:50

PODÉLNÝ ŘEZ  1:50

PŘÍČNÝ ŘEZ  1:50



A

C

C

C

C

C

C

A

0+000

0+100
0+107

ZU
 0+000,00

TK 0+024,52

K
T 0+039,94

TK
 0+043,20

KT 0+064,88

TK 0+087,59
KT 0+101,73

KU 0+106,73

R
 oo

. R
 260,000

R
 oo

R
 oo

R
 260,000

R
 -260,000

R
 oo

R
 oo

R
 -260,000

R
 9,000

R
 oo

R oo
R 9,000

.

R oo

VARIANTA 01

SITUACE 1:400



A

C

C

C

C

C

C

A

0
+
0
0
0

0

+

1

0

0

0
+
1
0
7

Z
U

 
0
+
0
0
0
,
0
0

T
K

 
0
+
0
2
4
,
5
2

K
T

 
0

+
0

3
9

,
9

4

T
K

 
0

+
0

4
3

,
2

0

K
T

 
0
+
0
6
4
,
8
8

T
K

 
0
+
0
8
7
,
5
9

K
T

 0
+
1
0
1
,7

3

K
U

 0
+
1
0
6
,7

3

R
 
o
o

R
 
2
6
0
,
0
0
0

R
 
o
o

R
 
o

o

R
 
2

6
0

,
0

0
0

R
 
-
2

6
0

,
0

0
0

R
 
o

o

R
 
o
o

R
 
-
2
6
0
,
0
0
0

R
 
9
,
0
0
0

R
 
o
o

R
 o

o

R
 9

,0
0
0

.

R
 o

o

OP
ĚR

A 
1

OP
ĚR

A 
2

BĚLKOVICE

NAVAZUJÍCÍ
OPĚRNÁ ZEĎ
S CHODNÍKEM

MOST PŘES
TRUSOVICKÝ POTOK

NAVAZUJÍCÍ
OPĚRNÁ ZEĎ

NAVAZUJÍCÍ
OPĚRNÁ ZEĎ

NAVAZUJÍCÍ
OPĚRNÁ ZEĎ
S CHODNÍKEM

VARIANTA 02

SITUACE 1:400



VARIANTA 02

VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ 1:50

VARIANTA 01

VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ 1:50



260,000 B.p.v.

0+000 0+100
 STANIČENÍ:  00

,0
0

20
,0

0
24

,5
2

39
,9

4
40

,0
0

43
,2

0

60
,0

0

64
,8

8

80
,0

0
86

,8
7

87
,5

9

97
,6

7
98

,5
0

00
,0

0
01

,7
3

06
,7

3

 VZDÁLENOSTI PŘÍČNÝCH ŘEZŮ:  20,00 4,52 15,42 0,06
3,20 16,80 4,88 15,12 6,87 0,72

10,08
0,83

1,50
1,735,00

.

.

.

0+
00

0,
00

0+
09

2,
27

-1,10%
dl.92,27 m

0+
09

8,
50

1,60%
dl.6,23 m

t=5,40 m
y=0,04 m

R=-400,00 m

0+
08

6,
87

.

0+
09

7,
67

262,504

261,489 261,589

26
1,

59
26

1,
58

26
1,

54
26

1,
55

26
1,

62

26
1,

79

26
1,

84

26
2,

03
26

2,
06

26
2,

06

26
2,

23
26

2,
28

26
2,

50

26
1,

80

26
1,

68
26

1,
63

26
1,

59
26

1,
61

26
1,

41
26

1,
40

26
1,

27

26
1,

10

26
1,

04

25
8,

75
26

0,
17

26
0,

13

26
1,

30
26

1,
44

26
2,

50

250,000 B.p.v.

260,000 B.p.v.

0+000 0+100
SROVNÁVACÍ ROVINA:

KÓTY NIVELETY:

KÓTY TERÉNU:

A

A

+

A

A

 STANIČENÍ:  00
,0

0

10
,3

8

20
,0

0
24

,5
2

39
,9

4
40

,0
0

43
,2

0

60
,0

0

64
,8

8

71
,3

3

80
,0

0

87
,5

9

98
,5

0
00

,0
0

01
,7

3
06

,7
3

 VZDÁLENOSTI PŘÍČNÝCH ŘEZŮ:  10,38 9,62 4,52 15,42 0,063,20 16,80 4,88 6,45 8,67 7,59 10,91 1,50
1,735,00

.

.

.

0+
00

0,
00

0+
04

0,
84

-4,50%dl.40,84 m

0+
09

8,
50

1,60%

dl.57,66 m

t=30,46 m
y=0,46 m

R=-1000,00 m

0+
01

0,
38

.

0+
07

1,
33

262,504

260,666

261,589

26
1,

59

26
1,

41

26
1,

29

26
1,

15

26
1,

07

26
1,

04

26
1,

10
26

1,
14

26
1,

14

26
1,

50
26

1,
65

26
2,

04

26
2,

50

26
1,

80

26
1,

68
26

1,
63

26
1,

59

26
1,

41

26
1,

27

26
1,

14

26
1,

10

26
1,

04

25
8,

75
26

0,
17

26
0,

13

26
1,

30
26

1,
44

26
2,

00

26
2,

50

PODÉLNÝ PROFIL 1:100/1000

VAR. 01 + VAR. 02

NIVELETA V ÚROVNI PŮVODNÍHO TERÉNU

VAR. 01 + VAR. 02

NIVELETA PŘIZVEDNUTÁ O cca 1m



OP
ĚR

A 
1

OP
ĚR

A 
2

BĚLKOVICE LAŠŤANY

TR
US

OV
ICK

Ý 
P.20000

17000
12100

12100 20000

20000

80
0

Š.
 M

EZ
I Z

VÝ
Š.
 O

BR
UB

AM
I

46
00

80
0

ŠÍ
ŘK

A 
KO

MU
NI
KA

CE
=4

50
0

NN NADZEMNÍ
VEDENÍ ČEZ-D

OBECNÍ
VODOVOD

NN NADZEMNÍ
VEDENÍ ČEZ-D

NN PODZEMNÍ
VEDENÍ ČEZ-D

STANICE DO 52kV
STOŽÁROVÁ ČEZ-D

VN PODZEMNÍ
VEDENÍ ČEZ-D

OBECNÍ
VODOVOD

CE
LK

OV
Á 

ŠÍ
ŘK

A 
MO

ST
U 

= 
62

00

262.064

TR
US

OV
ICK

Ý 
PO

TO
K

258.410

259.250
259.000

Qnorm.=258.650

262.090 261.967262.033

Q100=260.933

27
850
0

900 NAVRŽENÁ DÉLKA PŘEMOSTĚNÍ = 10300 900
ROZPĚTÍ NK = 11200 450450

DÉLKA NK = 12100

50
0
80

1:1.01

1:1.
13

OP
ĚR

A 
1

OP
ĚR

A 
2

km
 0

,03
7 

60
0

km
 0

,04
8 

80
0

99
3

10
27PŮVODNÍ

NIVELETA

PŮVODNÍ
MOSTNÍ OTVOR

PŮVODNÍ DÉLKA PŘEMOSTĚNÍ = 9200

BĚLKOVICE LAŠŤANY

50
0

300 500 2300 2300 500 300
800 4600 800

300 5600 300

262.033

LAŠŤANYBĚLKOVICE

6200

MOST PŘES TRUSOVICKÝ POTOK - NOVÝ STAV - VAR. 01

PŮDORYS  1:100

PODÉLNÝ ŘEZ  1:50

PŘÍČNÝ ŘEZ  1:50



OP
ĚR

A 
1

OP
ĚR

A 
2

TR
US

OV
ICK

Ý 
P.

20000

17000 12100

12100
20000

20000

80
0

Š.
 M

EZ
I Z

VÝ
Š.
 O

BR
UB

AM
I

50
40

23
00

ŠÍ
ŘK

A 
KO

MU
NI
KA

CE
 =

 5
00

0

BĚLKOVICE

LAŠŤANY

NN NADZEMNÍ
VEDENÍ ČEZ-D

OBECNÍ
VODOVOD

NN NADZEMNÍ
VEDENÍ ČEZ-D

NN PODZEMNÍ
VEDENÍ ČEZ-D

STANICE DO 52kV
STOŽÁROVÁ ČEZ-D

VN PODZEMNÍ
VEDENÍ ČEZ-D

OBECNÍ
VODOVOD

CE
LK

Á 
ŠÍ

ŘK
A 

MO
ST

U 
= 

81
40

NN KABEL VO

262.064

TR
US

OV
ICK

Ý 
PO

TO
K

258.410

259.250
259.000

Qnorm.=258.650

262.090 261.967262.033

Q100=260.933

27
850
0

BĚLKOVICE LAŠŤANY
900 NAVRŽENÁ DÉLKA PŘEMOSTĚNÍ = 10300 900

ROZPĚTÍ NK = 11200 450450

DÉLKA NK = 12100

50
0
80

1:1.01

1:1.
13

OP
ĚR

A 
1

OP
ĚR

A 
2

km
 0

,03
7 

60
0

km
 0

,04
8 

80
0

99
3

10
27PŮVODNÍ

NIVELETA

PŮVODNÍ
MOSTNÍ OTVOR

PŮVODNÍ DÉLKA PŘEMOSTĚNÍ = 9200

50
0

300 500 2520 2520 2000 300
800 5040 2300

300 7540 300

262.033

LAŠŤANYBĚLKOVICE
8140

MOST PŘES TRUSOVICKÝ POTOK - NOVÝ STAV - VAR. 02

PŮDORYS  1:100

PODÉLNÝ ŘEZ  1:50

PŘÍČNÝ ŘEZ  1:50


